
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова 

от 13.11.2018 № 1496 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», с целью своевременного приведения объемов 
финансирования, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019        
№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, от 

08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, от 18.11.2019 

№ 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127, от 22.01.2020 № 32, от 
02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374, от 15.04.2020 № 453, от 06.05.2020   

№ 528, от 24.07.2020 № 817, от 31.08.2020 № 928, от 23.09.2020 № 1030, от 

13.10.2020 № 1117, от 05.11.2020 № 1231, от 13.11.2020 № 1287, от 

25.11.2020 № 1333, от 11.12.2020 № 1436, от 29.12.2020 № 1539, от 
27.01.2021 № 79, от 18.02.2021 № 199, от 26.02.2021 № 232, от 31.03.2021     

№ 394, от 31.05.2021 № 655, от 24.06.2021 № 760, от 14.07.2021 № 841, от 

09.08.2021 № 938, от 18.08.2021 № 971, от 25.10.2021 № 1219, от 26.10.2021 

№ 1231, от 12.11.2021 № 1321, от 06.12.2021 № 1440, от 08.12.2021 № 1465, 
от 27.12.2021 № 1571, от 08.02.2022 № 127, от 14.03.2022 № 266): 

1.1. В подразделе «Объем финансирования Программы» раздела 1 

«Паспорт Программы»: 
1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2022 год –

4837289,89 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 4840407,17 тыс. руб.».  

consultantplus://offline/ref=D93B185EA7DF5A72FB1F16AF93F7B2AF27F256F34556E2AB2227CC0FF25B405B0E2FB7469E60C596F259DBFECF3E8DFFC300809CED895146BB8999FAgAu4I
consultantplus://offline/ref=D93B185EA7DF5A72FB1F16AF93F7B2AF27F256F34556E5AA2526CC0FF25B405B0E2FB7469E60C596F259DBFECF3E8DFFC300809CED895146BB8999FAgAu4I


2 

1.1.2. В строке «Областной бюджет:» слова «2022 год –          

2819853,02 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 2822970,30 тыс. руб.». 

1.2. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 
1.2.1. Строки «Программа, всего:», «- областной бюджет» столбца 

«2022» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/ 
Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2022  

 Программа, всего:  4840407,17 

 - областной бюджет  2822970,30 

          ». 
1.2.2. В подпункте 1.2 строки «Аналитическая подпрограмма «Общее 

образование», «- бюджет города» столбца «2022» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 2022 

1.2 Аналитическая 

подпрограмма «Общее 

образование» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

1697145,57 

 - бюджет города  357351,35 

           ». 

1.2.3. В подпункте 2.11 строки «Специальная подпрограмма 
«Профилактика и противодействие распространению новой коронавирусной 

инфекции в муниципальных общеобразовательных организациях города 

Иванова», «- бюджет города», «- областной бюджет» столбца «2022» 
изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 
средств 

2022 

2.11 Специальная подпрограмма 
«Профилактика и противодействие 

распространению новой 

коронавирусной инфекции в 
муниципальных общеобразовательных 

организациях города Иванова» 

Управление 
образования 

Администрации 

города Иванова 

3281,35 

 - бюджет города  164,07 

 - областной бюджет  3117, 28 

           ». 



3 

1.3 Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Начальное 

общее, основное общее и среднее общее образование детей», «- бюджет 

города» столбца «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 
подпрограммы» приложения 2 «Аналитическая подпрограмма «Общее 

образование» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2022 год 

 Подпрограмма, всего: Управление 
образования 

Администрации 

города Иванова 

1697145,57 

 - бюджет города 357351,35 

1. Начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование детей 

1577153,25 

 - бюджет города 357351,35 

           ». 

1.4. В приложении 13 «Специальная подпрограмма «Создание 
современных условий обучения в муниципальных образовательных 

организациях»: 

1.4.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 
1.4.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Реализация подпрограммы позволит к 2024 году увеличить 

количество детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным 

программам различных направленностей.». 
1.4.1.2. Пункт 3 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

3. 

Количество 

образовательных 

организаций, в которых 
была укреплена 

материально-техническая 

база 

ед. - - - 20 69 13* - - 

». 

1.4.1.3. Дополнить таблицу примечанием следующего содержания: 
«* Значение целевого показателя установлено при условии выделения 

средств из областного бюджета на 2022 год.». 

1.4.2. В пункте 5 раздела 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.4.2.1. Абзац шестой изложить в следующей  редакции: 
«- в 2022 году в 13 общеобразовательных учреждениях: МБОУ 

«Гимназия № 3», МБОУ «СШ № 4»,  МБОУ «СШ № 15», МБОУ «СШ № 17», 

МБОУ «СШ № 19», МБОУ «СШ № 28», МБОУ «Гимназия № 32», МБОУ 
«Гимназия № 36», МБОУ «СШ № 41», МБОУ «СШ № 42», МБОУ            

«СШ № 49», МБОУ «СШ № 50», МБОУ «СШ № 63.». 

1.4.2.2. Дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 



4 

«Срок выполнения мероприятия – 2020 - 2022 годы.». 

1.5. В приложении 21 «Специальная подпрограмма «Профилактика и 

противодействие распространению новой коронавирусной инфекции в 

муниципальных общеобразовательных организациях города Иванова»: 
1.5.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Срок реализации подпрограммы: 2020, 2022 годы». 

1.5.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 
 

№ 

п/п 
Наименование целевого индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2020 
год, 

факт 

2022 

год 

1 Доля муниципальных общеобразовательных 
организаций, в которых осуществлены 

дополнительные мероприятия по профилактике и 

противодействию распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), к общему 

количеству муниципальных общеобразовательных 

организаций 

% 100 100 

». 

1.5.3. Раздел 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 
«2. Мероприятия подпрограммы 

 

В рамках подпрограммы предполагается выполнение следующего 
мероприятия: 

Осуществление дополнительных мероприятий по профилактике и 

противодействию распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях. 
В 2020 году мероприятие предполагает приобретение медицинских 

масок для работников муниципальных общеобразовательных организаций 

города Иванова, дезинфицирующих средств (антисептиков) для 
обучающихся в муниципальных образовательных организациях города 

Иванова и обработку помещений муниципальных общеобразовательных 

организаций города Иванова. 

В 2022 году мероприятие предполагает приобретение медицинских 
масок для работников муниципальных общеобразовательных организаций 

города Иванова, дезинфицирующих средств на обработку помещений 

муниципальных общеобразовательных организаций города Иванова и 

дезинфекцию помещений при закрытии классов на карантин по новой 



5 

коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Мероприятия осуществляются за счет средств бюджета города Иванова 

и субсидии, выделяемой из областного бюджета: 

- в 2020 году в соответствии с Порядком предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских 

округов Ивановской области на софинансирование расходных обязательств 

органов местного самоуправления по осуществлению дополнительных 

мероприятий по профилактике и противодействию распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных 

общеобразовательных организациях Ивановской области в 2020 году, 

утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 
13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы «Развитие 

образования Ивановской области»; 

- в 2022 году в соответствии с Порядком предоставления и 

распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских 
округов Ивановской области на софинансирование расходных обязательств 

органов местного самоуправления по осуществлению дополнительных 

мероприятий по профилактике и противодействию распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных 

общеобразовательных организациях Ивановской области в 2022 году, 

утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 

13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы «Развитие 
образования Ивановской области». 

Финансовое обеспечение мероприятия подпрограммы осуществляется 

посредством предоставления муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям города Иванова субсидий на иные цели в соответствии с 

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации без предъявления требований к отсутствию у учреждения 

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, просроченной 

задолженности по возврату в бюджет города Иванова субсидий, бюджетных 
инвестиций, предоставленных в соответствии с иными правовыми актами 

Администрации города Иванова. 

Исполнитель мероприятия: Управление образования Администрации 

города Иванова. 
Срок выполнения мероприятия – 2020, 2022 годы. 

Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 2022 год 

 Подпрограмма, всего:  

 

10530,15 3281,35 

 - бюджет города 526,15 164,07 



6 

 - областной бюджет Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

10003,64 3117, 28 

1 Осуществление дополнительных 

мероприятий по профилактике и 

противодействию распространения 

новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

10530,15 3281,35 

 - бюджет города 526,51 164,07 

 - областной бюджет, в т.ч.: 10003,64 3117, 28 

 субсидия на софинансирование 

расходных обязательств органов 

местного самоуправления по 

осуществлению дополнительных 

мероприятий по профилактике и 

противодействию распространения 

новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях Ивановской области 

 10003,64 3117, 28 

           ». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


